
 

Mes
Nº de 

Trabajadores

Consumo de agua 

m
3

Importe

S/.
Hora punta Fuera punta TOTAL

Enero 17 40.00 127.70 Enero 17 668.50 0.00 887.00           887.00

Febrero 17 30.00 110.30 Febrero 17 669.50 0.00 768.00           768.00

Marzo 17 30.00 110.30 Marzo 17 670.50 0.00 666.00           666.00

Abril 18 30.00 110.30 Abril 18 599.50 0.00 765.00           765.00

Mayo 18 30.00 110.30 Mayo 18 567.50 0.00 747.00           747.00

Junio 18 30.00 110.30 Junio 18 581.50 0.00 779.00           779.00

Julio 18 30.00 110.30 Julio 18 515.00 0.00 682.00 682.00

Agosto 18 30.00 110.30 Agosto 18 521.00 0.00 709.00 709.00

Septiembre 18 30.00 110.30 Septiembre 18 543.50 0.00 731.00 731.00

Octubre 18 11.00 3.80 Octubre 18 543.50 0.00 729.00 729.00

Noviembre 18 35.00 136.10 Noviembre 18 514.50 0.00 720.00 720.00

Diciembre 17 37.00 146.40 Diciembre 17 467.00 0.00 658.00 658.00

TOTAL 212 363.00 1,296.40 TOTAL 6,861.50 0.00 8,841.00 8,841.00

Promedio 18

FORMATO DE LLENADO DE INFORMACION DE ECOEFICIENCIA EN EL SECTOR PUBLICO AÑO 2018

(*) Para el caso de facturación con tarifa BT5 B, colocar el consumo de energía KW.h 

en la columna de Fuera Punta

Mes
Nº de 

Trabajadores

Sub total del 

mes

S/.

Consumo de energía (KW.h)

Consumo de agua potable

Local: Equipo Zonal Ica

Tipo de tarifa: 

INSTITUCION: Fondo de Cooperación para el Desarrollo Social - Unidad Territorial Ica

LOCAL:Calle Lima Nº 367, 2do Piso - Ica

Tipo de tarifa: 

Consumo de energía

FORMATO N° 01

"Consumo de Agua Potable 2018"

FORMATO N° 02

"Consumo de Energía  2018"



 

Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/. Litros S/. Litros S/.

Enero 0 0.00 65 584.35

Febrero 135 1,386.45 65 584.35

Marzo 185 1,899.95 100 899.00

Abril 180 2,196.00 110 1320.00

Mayo 70 854.00 40 480.00

Junio 260 3,172.00 125 1500.00

Julio 70 882.00 0 0.00

Agosto 190 2,394.00 65 812.50

Septiembre 230 2,898.00 85.00 1062.50

Octubre 140 1,848.00 10 128.00

Noviembre 80 1,008.00 135 1526.85

Diciembre 80 1,008.00

FORMATO N° 03

"Consumo de Combustible 2018"

GLP GNV

Combustibles

Local:

Diesel 2
Mes

Gasolina 84 OctanosGasolina 97 Octanos Gasolina 95 Octanos Gasolina 90 Octanos



 

Kilos S/. Kilos S/. Unidad S/.

Enero 17 16.00 78.28 1 250.00

Febrero 17 16.00 78.28 1 210.00

Marzo 17 16.00 78.28 1 250.00

Abril 18 16.00 78.28 1 250.00

Mayo 18 16.00 78.28 1 252.00

Junio 18 16.00 78.20 1 210.00

Julio 18 16.00 78.20 1 250.00

Agosto 18 16.00 78.25 2 544.00

Septiembre 18 16.00 78.28 0 0.00

Octubre 18 16.00 78.28 1 250.00

Noviembre 18 16.00 78.28 0 0.00

Diciembre 17 16.00 78.28 1 352.00

TOTAL 192.00 939.17 0.00 0.00 11.00 2,818.00

Consumo de papel y materiales conexos

FORMATO N° 04

"Consumo de papel y materiales conexas 2018"

Mes Nº de personas
Papel Bond Otros papeles y sobres

Cartuchos de tinta de impresora 

y Toners 

Local:



 

Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/. Unidad S/. Kg. S/.

Enero 17 1

Febrero 17 1

Marzo 17 1

Abril 18 1

Mayo 18 1

Junio 18 1

Julio 18 1

Agosto 18 2

Septiembre 18 0

Octubre 18 1

Noviembre 18 0

Diciembre 17 1

Cartucho de tintas y Tóner Aluminio y otros metales

Generación de Residuos

Mes Nº de personas
Papeles y cartones Vidrios Plásticos

"Generación de Residuos 2018"

FORMATO N° 05



 

m3 S/. kw.h S/. kilos S/. kilos S/. Un. S/.

Enero 17 2.35 7.51 52.18 39.32 0.94 4.60 0.00 0.00 0.06 14.71

Febrero 17 1.76 6.49 45.18 39.38 0.94 4.60 0.00 0.00 0.06 12.35

Marzo 17 1.76 6.49 39.18 39.44 0.94 4.60 0.00 0.00 0.06 14.71

Abril 18 1.67 6.13 42.50 33.31 0.89 4.35 0.00 0.00 0.06 13.89

Mayo 18 1.67 6.13 41.50 31.53 0.89 4.35 0.00 0.00 0.06 14.00

Junio 18 1.67 6.13 43.28 32.31 0.89 4.34 0.00 0.00 0.06 11.67

Julio 18 1.67 6.13 37.89 28.61 0.89 4.34 0.00 0.00 0.06 13.89

Agosto 18 1.67 6.13 39.39 28.94 0.89 4.35 0.00 0.00 0.11 30.22

Septiembre 18 1.67 6.13 40.61 30.19 0.89 4.35 0.00 0.00 0.00 0.00

Octubre 18 0.61 0.21 40.50 30.19 0.89 4.35 0.00 0.00 0.06 13.89

Noviembre 18 1.94 7.56 40.00 28.58 0.89 4.35 0.00 0.00 0.00 0.00

Diciembre 17 2.18 8.61 38.71 27.47 0.94 4.60 0.00 0.00 0.06 20.71

Promedio 18 1.72 6.14 41.74 32.44 0.91 4.43 0.00 0.00 0.05 13.34

INDICADORES

Sobres y papeles Cartuchos de tinta y toner
Nº 

Trabajadores Energia electricaAgua Papel Bond

CONSUMO DE PAPEL Y MATERIALES CONEXOS POR PERSONA
CONSUMO DE ENERGIA POR 

PERSONA

CONSUMO DE AGUA POR 

PERSONA

MES



 

2.35

1.76 1.76
1.67 1.67 1.67 1.67 1.67 1.67

0.61

1.94

2.18

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

Indicador
Consumo de Agua por persona (m3/per.)



 

52.18

45.18

39.18

42.50 41.50
43.28

37.89
39.39 40.61 40.50 40.00

38.71

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

Indicador
Consumo de Energía por persona (Kw.h/per.)



 

0.94 0.94 0.94

0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89

0.94

0.86

0.87

0.88

0.89

0.90

0.91

0.92

0.93

0.94

0.95

Indicador
Consumo de Papel Bond por persona (kg/per.)


